
ü
I M TN ICIPALI D,A.D DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALT]D

ALCALDIA

l.-Regularícese nombramiento en
calidad de REEMPLAZO suscrito entre Ia L Municipalidad de Lota y el (la)
funcionario (a) que a continuación se indica:

DECRETO D.s.M. N'72,1¡ G)

LorA' 
zg Lii..ii;)

VISTOS

a) Licencia médica, presentada por el
funcionario ST.PEDRO SAEZ INOSTROZA, TENS, del Cesfam Dr. Juan Cartes
Arias ( SAPU ).

b) MEMO N' 305, de fecha 04 dc Diciembre
del 2020, del Jefe del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde
autorización para contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) DANIELA
CONTRERAS SOTO.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N" l-3063, Ley
19.378 de fecha 13.04.95 que establece e¡ Estatuto de Atención Primaria de Salud
Municipal, Resolución N' 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12. y 63" dcl D.F.L. N"
l/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
modificada por la Ley N" 19.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

ESTABT,ECIMIENTO

NOMBRE
CARGO
RUT
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

CATEGORIA

2020

2.-El gasto que genere plimiento
sto año

s
MINI li CIPAI,

lc
del presente Decreto, deberá irnputarse al subtítulo 21, ítem 03 del p su

ANÓTESE, REGÍSTRESE, Co IY H
ct

tt-
t
\)-

IgTIAI

loría
La indicada.
Carpeta Funcionario
func ionario
Remuneración
Archivo
HM

ALLESTEROS

D"

L AR.]O
TARIO

cto

ll m

o

at«

CIPAL

POR DfL S N()R LCALDE

: CESFAM DR. JUAN CARTES AzuAS
(sAPU).
: DANIELA CONTRTRAS SOTO
:TENS.

:22 HORAS
: 05 DE DICIEMBRE DEL 2020.
: l0 DE DÍCIEMBRE DEL 2020.

: LICENCIA MÉDICA DEL FUN('IONARIO
PEDRO SAEZ INOSTROZA.
,ó:i3 

" '"-''[l
tl

I

,,-i1 :-r\ I

JOSE

(b) (1) (A)




